
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 20:00 w dniu 31.03.2020 r.  

 

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 31.03.2020 r. przeprowadzono 53 533 badania. 

Kluczowe informacje:  

1. Zgłoszono do wykazu prac legislacyjnych projekt rozporządzenia Rady Ministrów  

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii. 

2. Obradowano w Sejmie nad projektem ustawy zmieniającej ustawę o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

3. Prezes NFZ wydał zarządzenie Nr 49/2020/DSOZ z dnia 31 marca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków 

rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, w którym uregulowano obowiązek 
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informacyjny dotyczący podmiotów udzielających świadczeń w izolatorium oraz 

zaktualizowano katalog produktów rozliczeniowych. 

4. Wydano decyzje udostępnienia Chlorochiny dla 96 podmiotów leczniczych. 

 

II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 846 139 przypadków zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (61 480 nowych przypadków), oraz 41 475 zgonów  

(3707 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 21:30]. 

 

Kluczowe informacje: 

 Włochy: 105 792 stwierdzonych przypadków zakażeń (+4053 w ciągu doby), 

12 428 zgonów (+837 w ciągu doby), 15 729 wyzdrowień. 



- Szef włoskiego Instytutu Zdrowia Silvio Brusaferro ogłosił po ponad miesiącu  

od początku wybuchu epidemii, że we Włoszech nastąpił szczyt zakażeń. 

 Hiszpania: 94 417 stwierdzonych przypadków zakażeń (+6461 w ciągu doby), 

8269 zgonów (+553 w ciągu doby), 19 259 wyzdrowień. 

- Rada Ministrów wydała kolejne rozporządzenie uszczegółowiające postanowienia 

Dekretu Królewskiego z dn. 14 marca br. ws. stanu alarmowego, dotyczące nowych 

zasad przemieszczania się i świadczenia pracy w okresie najbliższych 2 tygodni. 

Rozporządzenie identyfikuje listę zawodów tzw. „pierwszej potrzeby”, których 

przedstawiciele nadal mogą bez ograniczeń poruszać się do swoich miejsc pracy 

celem wykonywania swoich obowiązków. 

- Szef hiszpańskich służb ratunkowych oświadczył, że epidemia koronawirusa 

najprawdopodobniej zbliża się do osiągnięcia szczytowego poziomu zarażeń.  

 Niemcy: 70 985 stwierdzonych przypadków zakażeń (+4100 w ciągu doby),  

682 zgony (+37 w ciągu doby), 15 824 wyzdrowień.  

- Minister zdrowia Niemiec podpisał rozporządzenie przekładające o rok drugi 

końcowy egzamin państwowy. Tym samym ułatwi to zaangażowanie studentów 

medycyny w pomoc służbie zdrowia w czasie epidemii koronawirusa. Praca  

w szpitalu będzie się wliczała się do tzw. „praktycznego roku”, którego 

odpowiednikiem w Polsce jest trzynastomiesięczny staż podyplomowy. 

- Jena jako pierwsze niemieckie miasto chce wprowadzić powszechny obowiązek 

noszenia maseczek we wszystkich placówkach handlowych, środkach publicznego 

transportu oraz miejscach publicznych. 

 Francja: 52 128 stwierdzonych przypadków zakażeń (+7578 w ciągu doby),  

3523 zgony (+499 w ciągu doby), 9444 wyzdrowienia. 

- Według opublikowanego w poniedziałkowym wydaniu dziennika „Les Echos” 

sondażu, aż 55% Francuzów nie ufa rządowi jeśli chodzi o działania dotyczące 

walki z epidemią koronawirusa. 

 

 USA: 188 530 stwierdzonych przypadków zakażeń, 4053 zgony, 7251 wyzdrowień. 

- Najtrudniejsza sytuacja panuje wciąż w stanie Nowy Jork, gdzie odnotowano ok. 

76 tys. przypadków, a zmarło ponad 1700 osób. 

- Gubernator stanu Nowy Jork Andrew Cuomo przedłużył na kolejne dwa tygodnie 

do 15 kwietnia nakaz pracy z domu dla wszystkich osób nie wykonujących zadań 

pierwszej potrzeby. Przedłużono też do 15 kwietnia zamknięcie szkół. 

• Zakończył się wyznaczony wcześniej przez administrację okres 15 dni na 

spowolnienie rozwoju pandemii i w związku z aktualną sytuacją prezydent Donald 

Trump przedłużył go do 30 kwietnia. 

  



III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 Zakończył się jeden z najgorszych kwartałów na rynkach finansowych.  

Dow Jones  IA spadł 23,2% w ciągu ostatnich trzech miesięcy, tj. najniżej od 

1987 roku, a S&P500 o 20% - największa strata od 2008 roku. WIG20 i DAX 

straciły w tym okresie odpowiednio 31,2% i 25,8%. Wtorek zakończył się 

niewielkimi wzrostami na lokalnych giełdach, WIG20 na zamknięciu zyskiwał 

2,38%, DAX 1,22%, FTSE100 1,95%, zaś tendencja spadkowa utrzymała się 

za oceanem: S&P500 -1,60%, Dow -1,84%. 

 W marcu w Niemczech zgłoszono 470 tys. wniosków o zasiłki z tytułu pracy 

krótkoterminowej, podał Federalny Urząd Pracy (BA). W lutym takich wniosków 

było 1900, a marcu ubiegłego roku – 1300. Obecnie zgłoszenia nadchodzą ze 

wszystkich branż, podczas gdy w okresie kryzysu 2008-2009 dotyczyły głównie 

sektora przemysłowego. Wówczas było 1,4 mln pracowników 

krótkoterminowych. Kryzysu nie zarejestrowały dotąd statystyki dotyczące 

stopy bezrobocia, która w marcu spadła do 5,1% z 5,3% w lutym. Dane zebrano 

jednak do 12 marca, a więc nie objęły okresu blokady życia publicznego w 

związku z epidemią.  

 Przynajmniej milion osób straciło pracę w Unii Europejskiej - zawiadamia 

Europejska Konfederacja Związków Zawodowych w apelu o zwiększenie 

środków przeznaczonych na wypłaty dla osób, które utraciły pracę w związku 

z epidemią. Taki fundusz zastępczy kosztowałby ok. 200-400 mld euro. 

Ministrowie Finansów UE mają podjąć decyzję o dodatkowej pomocy  

w najbliższym czasie. 

 W poniedziałkowej rozmowie telefonicznej prezydenci USA i Rosji postanowili,  

że ich ministrowie ds. energetyki przedyskutują działania na rzecz stabilizacji 

rynków energii, podała rosyjska administracja. W okresie światowych obostrzeń 

związanych z walką z koronawirusem Arabia Saudyjska postanowiła zwiększyć 

dostawy ropy na rynek i mimo wezwań USA do ograniczenia wydobycia 

zapowiada ich zwiększenie do 10,6 mln baryłek dziennie. Działania te wywołały 

gwałtowny spadek cen ropy do poziomów nieoglądanych od 2003 r., czyli 

okresu drugiej wojny irackiej, po której nastąpiło trwałe podwyższenie cen tego 

paliwa. Obecnie baryłka ropy Brent kosztuje 26,9 USD, podczas gdy przed 

miesiącem jej cena giełdowa wynosiła 51 USD.  

 W ciągu czterech tygodni zakończonych 21 marca sprzedaż w supermarketach 

Wielkiej Brytanii wzrosła 20,5% r/r, wynika z danych firmy Nielsen, 

specjalizującej się w analizach sprzedaży sklepowej. Firma szacuje, że 

Brytyjczycy wydali dodatkowo 1,9 mld funtów na zapasy produktów 

spożywczych. Do tak spektakularnego wzrostu doprowadziły niezbyt duże, ale 



masowe zmiany zachowań – Brytyjczycy kupowali przeciętnie o jeden produkt 

więcej, dokonując przeciętnie trzy dodatkowe zakupy w ciągu analizowanych 

czterech tygodni.  

 W marcu indeks zaufania konsumentów w USA spadł do 120 pkt.  

ze 132,6 pkt. w lutym, wynika z danych grupy badawczej non profit Conference 

Board. Pogorszenie nastrojów spowodowane było głównie wzrostem obaw o 

przyszłość – indeks oczekiwań spadł do 88,2 pkt. ze 108,1 w lutym, podczas 

gdy indeks ocen aktualnej sytuacji obniżył się do 167,7 pkt. ze 169,3 przed 

miesiącem. Prawdopodobnie jednak, podobnie jak w przypadku innych  badań 

koniunktury, wywiady były przeprowadzone w początkach marca, gdy 

ograniczenia gospodarcze nie były jeszcze w pełni rozwinięte. Badanie dla 

Conference Bard realizuje firma Nielsen na próbie 5 tys. respondentów. 

 W marcu indeks PMI, mierzący koniunkturę w przemyśle Chin, wzrósł  

do 52,0 pkt., z rekordowo niskiego poziomu 35,7 pkt. w lutym, podały chiński 

urząd Statystyczny i Chińska Federacja Logistyki i Zaopatrzenia. Analogiczny 

indeks dla usług wzrósł do 52,3 pkt. z 29,6 w lutym. Przekroczenie poziomu 50 

pkt. oznacza, iż w nastrojach biznesowych ponownie przeważają oceny 

pozytywne nad negatywnymi. Dotyczą one jednak porównań z wyjątkowo 

niekorzystną sytuacją w lutym, gdy produkcja przemysłowa Chin spadła  

o ponad 13% r/r. W marcu w Chinach zmniejszono obostrzenia 

antyepidemiczne, co sprzyjało powrotowi aktywności gospodarczej. Wynik 

sugeruje też, że kryzys wywołany obostrzeniami związanymi ze zwalczaniem 

koronawirusa może mieć kształt litery „V”. 

 Klienci dotychczas złożyli w bankach ok. 200 tys. wniosków o tzw. wakacje 

kredytowe, zaś liczba wniosków w sprawie zmiany warunków finansowania 

złożonych przez firmy wielkości przekracza 10,5 tys., poinformował podczas 

wideokonferencji prezes Związku Banków Polskich Krzysztof Pietraszkiewicz, 

zaznaczając, że bardziej szczegółowe analizy będzie mógł przedstawić  

za tydzień. Według prezesa ZBP, zdecydowana większość wniosków  

jest rozpatrywana w ciągu 24 godzin, w wyjątkowych sytuacjach trwa  

to do 14 dni. 

 ZBP podał też, że banki rozpoczęły w ubiegłym tygodniu uruchamianie 

finansowania przedsiębiorców oraz jednostek samorządu terytorialnego, 

wykorzystując budżet 120 mld zł środków krajowych i unijnych.  

 Donald Trump stwierdził, że aktualnie gdy stopy procentowe są bliskie zeru,  

to najlepszy czas by USA wprowadziło zapowiadany kilka lat wcześniej pakiet 

pomocowy infrastrukturalny. Powinien znaleźć się wśród ustaw przyjmowanych 

przez Kongres w związku z koronawirusem.  Według Prezydenta USA wartość 

„infrastructure bill” powinna wynosić 2 biliony dolarów.  


